Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2018                                                                                                                       № 34А
с. Новониколаевка
О результатах мониторинга и оценки эффективности реализации программы «Развитие муниципальной службы в Новониколаевском сельском

поселении на 2017 год»

С целью проведения мониторинга и оценки эффективности реализованных в 2017 году мероприятий, предусмотренных программой «Развитие муниципальной службы в Новониколаевском сельском поселении на 2017-2020 годы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить результаты реализации мероприятий программы «Развитие муниципальной службы в Новониколаевском  сельском поселении на 2017-2020 годы» за   2017 год  согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения  www.nnselpasino.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

4. Контроль исполнения постановления возложить на   управляющего делами.

Глава сельского поселения                                                          Д.С.Бурков
Приложение к постановлению
Администрации Новониколаевского
сельского поселения
от 09.02.2018  № 34А
РЕЗУЛЬТАТЫ
реализации мероприятий программы «Развитие муниципальной службы

в Новониколаевском сельском поселении на 2017-2020 годы» за 2017 год

Программа «Развитие муниципальной службы в Новониколаевском сельском поселении на 2017-2020 годы» (далее – Программа) утверждена постановлением Администрации Новониколаевского сельского поселения от 25.05.2017№ 89.

Цель Программы - развитие муниципальной службы, повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления.

Программа предусматривает решение следующих задач:

повышение качества и доступности муниципальных услуг;

проведение кадровой политики, предполагающей учет моральных, деловых и профессиональных качеств муниципальных служащих;

повышение профессиональной заинтересованности муниципальных служащих в прохождении муниципальной службы путем совершенствования общего психологического и мотивационного фактора;

упорядочение и конкретизация прав и обязанностей муниципальных служащих, закрепленных в должностных инструкциях;

формирование в обществе уважительного отношения к муниципальной службе, привлечение молодежи к выбору данной профессии;

развитие механизма выявления и разрешения конфликта интересов на муниципальной службе;

обеспечение стабильности кадрового состава.

Для достижения целей Программы были разработаны мероприятия, анализ выполнения которых позволяет оценить степень реализации программы:
1. Постоянно совершенствуется нормативная правовая база по вопросам муниципальной службы и вопросам противодействия коррупции: в 2017 году принято 4 муниципальных правовых акта.
2. Участие  в семинарах, организуемых
 Администрацией Асиновского района, Администрацией Томской области, Советом муниципальных образований Томской области по вопросам муниципальной службы - 2.
3.  На территории поселения была проведена Советом муниципальных образований Томской области рабочая поездка по вопросу развития органов местного самоуправления.

4. В 2017 г. повысили квалификацию 2 человека (72 часа и 18 часов).
5. В 2017 году прошли аттестацию муниципальных служащих- 1 человек.
6. Комиссией по присвоению классных чинов  присвоен первый  классный чин 2 муниципальным служащим.
7. Администрацией Новониколаевского сельского поселения предоставлено в 2017 году 890 муниципальных услуг, внесены изменений в 20 регламентов предоставления муниципальных услуг.
8. Проведен анализ имеющейся материально- технической базы муниципальной службы:  в 2017 году приобретено  1 системный блок  и 1 монитор,    отремонтирован 1 системный блок,  куплен 1 ноутбук, 1 принтер.
9. Ежегодно продлеваются лицензии на программное обеспечение:  «Парус», «ЗУМО», «Регистр МО», «Томлайн», также ежегодно перезаключается договор на обслуживание официального сайта поселения со «Студией-15.Служба поддержки».

         По мероприятиям, направленным на противодействие коррупции:

10. Проводится антикоррупционная экспертиза муниципальных правовых актов и их проектов:

  28 решений Совета и их проектов,  86 постановлений Администрации и их проектов.
Проведено 4 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Администрации Новониколаевского сельского поселения.

11.  Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей   предоставлены    в установленные сроки, размещаются на официальном сайте поселения.
В 2017 году жалоб и замечаний на действия (бездействие) муниципальных служащих от граждан, юридических лиц не поступали.

  Замечания по качеству предоставления (исполнения) муниципальных услуг от граждан и юридических лиц не поступили.
Финансирование мероприятий проводилось в пределах средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления, а также на повышение квалификации и профессиональную переподготовку муниципальных служащих.

Выводы:
1. Отмечены  нарушения в предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
2. Отмечены   показатели выполнения следующих мероприятий программы:

- участие в работе Совета муниципальных образований Томской области по вопросам развития органов местного самоуправления, муниципальной службы;

- разработка и внедрение стандартов муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Новониколаевского сельского поселения;

- проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов.

Рекомендации по выполнению мероприятий программы:
1. Муниципальным служащим обратить серьезное внимание на предоставление полных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
2. Повышение квалификации, профессиональную переподготовку осуществлять не менее 1 муниципальному служащему в год;

2. Активнее муниципальным служащим участвовать в семинарах, организуемых Администрацией Асиновского района, Администрацией Томской области, Советом муниципальных образований Томской области, по вопросам муниципальной службы.